
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTO DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA

Llámese a Licitación Publica para la ejecución de la obra: “Estructura de hormigón armado – Hospital Nodal de Rafaela – Ciudad de
Rafaela – Departamento Castellano.

Presupuesto Oficial: $ 98.165.441,39

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 981.654,41

Precio del legajo: $ 9.820,00

Registro de Licitadores:

Certificado habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 65.443.627,59

Capacidad Técnica de Contratación: $ 65.443.627,59

Fecha de apertura:

Día: 24 de Febrero de 2015.

Hora: 10.00

Lugar: Dependencias de la Municipalidad de la ciudad de Rafaela.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: 13 de Diciembre 2954/56 – Santa Fe.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en el página Web de la
Provincia.

S/C 12746 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 13 / 15

OBJETO DEL LLAMADO:  “ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA RED DE ESCUELAS ORQUESTAS Y  PARA LA
ARTICULACIÓN ENTRE ORQUESTAS CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE PROGRAMAS SOCIOEDUCATIVOS DEPENDIENTE
DEL MINISTERIO DE EDUCACION”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Febrero del año 2.015 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



COSTO DEL PLIEGO: $ 730.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12738 Feb. 4 Feb. 5

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámese a Licitación Publica para contratar la ejecución de los trabajos de: “Ampliación y remodelación Comisaría 2da. – Ceres –
Departamento San Cristóbal.

Presupuesto Oficial: $ 3.523.734,27

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 35.237,34

Precio del legajo: $ 1.409,49

Registro de Licitadores:

Certificado habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 7.047.468,54

Capacidad Técnica de Contratación: $ 3.523.734,27

Fecha de apertura:

Día: 19 de Febrero de 2015.

Hora: 11.00

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda, sita en calle 3 de Febrero 2649 – PB.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería – San Martín 2185 – Galería Arbol Solo – 2do. Piso – Santa Fe – Buenos
Aires 965 – 3er. Piso – Rosario.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en el página Web de la
Provincia.

S/C 12745 Feb. 4 Feb. 6



__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA DE

PROYECTO DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA

Llámese a Licitación Publica para la  ejecución de la  obra:  “Construcción Parque Ex Batallón 121 –  Localidad de Rosario  –
Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 74.947.399,96

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 749.474,00

Precio del legajo: $ 7.500,00

Registro de Licitadores:

Certificado habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 49.964.933,31

Capacidad Técnica de Contratación: $ 49.964.933,31

Fecha de apertura:

Día: 20 de Febrero de 2015.

Hora: 11.00

Lugar: en oficinas de la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda, sita en calle Buenos Aires 965 – 2º Piso de
la localidad de Rosario.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: 13 de Diciembre 2954/56 – Santa Fe.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en el página Web de la
Provincia.

S/C 12744 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

BANCO DE LA

NACION ARGENTINA

LICITACION PUBLICA Nº INM - 3602

Llámese a la Licitación Pública N° INM - 3602, para la ejecución de los trabajos de “Distribución Interna y trabajos varios” en el
edificio sede de la Sucursal Calchaquí (SF).

La apertura de las propuestas se realizará el 09/03/15 a las 12:30 Hs. en el Area de Compras y Contrataciones - Departamento de
Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 3° piso oficina 311 - (1036) - Capital Federal.

Compra y consulta de pliegos en la citada Dependencia, en la sucursal Calchaquí (SF) y en la Gerencia Zonal. Reconquista (SF).



Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 650.

COSTO ESTIMADO: $ 528.699,29.- más I.V.A.

$ 180 252096 Feb. 04 Feb. 9

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº INM - 3600

Llámese a la Licitación Pública Nº INM - 3600, para la ejecución de los trabajos de “Distribución Interna y trabajos varios” en el
edificio sede de la Sucursal Vila (SF).

La apertura de las propuestas se realizará el 06/03/15 a las 12:30 hs. en el Area de Compras y Contrataciones — Departamento de
Inmuebles — Bartolomé Mitre 326 3° piso oficina 311 - (1036) - Capital Federal.

Compra y consulta de pliegos en la citada Dependencia, en la Sucursal Vila (SF) y en la Gerencia Zonal Santa Fe.

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 500.

COSTO ESTIMADO: $ 448.895.- más IVA.

$ 180 252097 Feb. 4 Feb. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2015

Decreto Nº 00074/2.015

OBRA: “Pavimentación cruce de calles Quintana y Gobernador Freyre”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.100.000

APERTURA PROPUESTA: 17 de Febrero de 2.015, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 09:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.100.

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta N° 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Mantenimiento Vial, Bv. Pellegrini Nº 3810 - Tel: 0342 - 4573071/2875.

$ 135 252077 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2015

Decreto 00075/2.015



OBRA: “Pavimentación y desagües cruce de calles Pedro Ferré y Gobernador Freyre”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.080.000

APERTURA PROPUESTA: 17 de febrero de 2.015, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.100

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Mantenimiento Vial, Bv. Pellegrini Nº 3810 – Tel.: 0342 - 4573071/2875.

$ 135 252078 Feb. 04 Feb. 06

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 09/2015

Decreto Nº 00076/2.015

OBRA: “Provisión de mano de obra para la iluminación de las veredas de la Avenida Facundo Zuviría entre calle Padilla y Avda.
Estanislao Zeballos”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.831.508,32

APERTURA PROPUESTA: 11 de febrero de 2.015, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta N° 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal.

INFORMES TECNICOS: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378.- Tel.: 0342 – 4578413.

$ 135 252080 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 11.884

Expediente Nº 215.105-O-14

Para la adquisición de 2.600 toneladas de Ripio 0.20 suelo de montaña para la Obra Plan de Accesibilidad Urbano.

APERTURA DE PROPUESTAS: Salón Blanco Municipal, el día 24-02-2015, a la hora 10.00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496-420748

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 858.- (pesos ochocientos cincuenta y ocho).



Esperanza, 27 de Enero de 2015.

$ 450 252047 Feb. 4 Feb. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 11.883

Expediente Nº 215.107-O-14

Para la adquisición de hormigón elaborado destinado al Plan de Accesibilidad Vial Urbano.

ITEM CANTIDAD DESCRIPCION

1 480m3 Hormigón elaborado tipo H21 con asentamiento 3cm y piedra granulometría 1.2

2 2.140m3 Hormigón elaborado tipo H30 con asentamiento 6cm y piedra granulometría 1.5

APERTURA DE PROPUESTAS: Salón Blanco Municipal, el día 20-02-2015, a la hora 10.00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496-420748

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 4.017,35- (pesos cuatro mil diecisiete con 35/100).

Esperanza, 27 de Enero de 2015.

$ 450 252045 Feb. 4 Feb. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACION PUBLICA

NACIONAL Nº 02/2015

Obra: Pavimentación urbana.

Fecha y Lugar de Apertura: 20/02/15 - 11:00 hs. Municipalidad de Firmat.

Dir.: Calle Paseo Nuestra Sra. de la Merced Nº 1096 - CP. 2360

Monto de Garantía de Oferta $ 16.500.-

Sellado Provincial: $ 108

Plazo de obra: 21 días corridos.

Valor del pliego: $ 1.700, en venta en la Municipalidad de Firmat en días hábiles de 7,15 hs. a 12,15 hs.

Informes: Tel/fax 03465 - 423 328 - intendencia@firmat.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía - Ministerio de la Producción

$ 450 252060 Feb. 4 Feb. 19

__________________________________________



COMUNA DE CHABAS

Depto. Caseros (SF)

CONCURSO PUBLICO Nº 01/2015

Pliego de bases y condiciones para la venta de CAMION CHEVROLET C 50 – Tractor de 3 puntos Fiat U 25

Apertura: 08:00 hs. del 09/02/2015.

Lugar: COMUNA DE CHABAS - Rosario 1705 – Chabás – Dto. Caseros- Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 12 hs. de 06/02/2015.

$ 135 252055 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 5 hasta el 19 de Febrero de 2015, a la hora 12:00, para la contratación de una
póliza de seguros que cubra los riesgos de la responsabilidad civil hacia terceros y seguro técnico en los equipos que corresponda,
para los vehículos que integran el parque automotor comunal - Ordenanza nº 12/2015.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 4 de febrero de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 700 (pesos setecientos).

$ 135 252053 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública N° 4 hasta el 13 de Febrero de 2015, a la hora 12:00, para la contratación de una
póliza de seguros que cubra los riesgos de muerte accidental, invalidez total y/o parcial permanente por accidente, asistencia
médico farmacéutica y gastos de sepelio respecto del personal eventual y alumnos asistentes de la Comuna de Timbúes- Ordenanza
N° 11/2015.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 02 de Febrero de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la
sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 600 (pesos seiscientos).

$ 135 252052 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 3 hasta el 13 de febrero de 2015, a la hora 12:00, para la compra de Luminaria
led potencia 90 w flujo lumínico 10.000 LM.- Ordenanza nº: 10/2015.



Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 02 de Febrero de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la
sede comunal con domicilio: Gaboto 553 - Timbúes.

Costo del Pliego: $ 500 (pesos quinientos).

$ 135 252051 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________

COMUNA DE ARROYO LEYES

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 01/15

Objeto: “Desagües cloacales de ARROYO LEYES” - “Adquisición de tubos de PVC “.

Valor de los Pliegos: $ 900,00. Ventas hasta el 18/02/15 a las 9:30 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 18/02/15 - Hora: 10:00 hs.

Apertura de las Ofertas: 18/02/15 - Hora: 10:30 hs.

Lugar: Comuna de Arroyo - Ruta Prov. N° 1, Km. 12.5 - Arroyo Leyes (Santa Fe) – Tel.: 0342-4970054.

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel.: 0342 - 4562732

$ 45 252066 Feb. 4 Feb. 6

__________________________________________


